
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 243,000.00 243,000.00 243,000.00 539,078.56 0.00 0.00989,000.00 0.00 989,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 243,000.00 243,000.00 243,000.00 539,078.56 0.00 0.00989,000.00 0.00 989,000.00

000 - SIN PROYECTO. 0.00 243,000.00 243,000.00 243,000.00 539,078.56 0.00 0.00989,000.00 0.00 989,000.00

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 178,000.00 178,000.00 178,000.00 170,000.00 0.00 0.00288,000.00 45,000.00 243,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 178,000.00 178,000.00 178,000.00 170,000.00 0.00 0.00288,000.00 45,000.00 243,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

288,000.00 45,000.00 243,000.00 0.00 178,000.00 178,000.00 178,000.00 170,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 288,000.00 45,000.00 243,000.00 0.00 178,000.00 178,000.00 178,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 209,495.23 0.00 0.00445,000.00 45,000.00 490,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 209,495.23 0.00 0.00445,000.00 45,000.00 490,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

378,000.00 0.00 378,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 162,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

67,000.00 45,000.00 112,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 47,495.23 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,994.56 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.67 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 17,000.00 45,000.00 62,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - VICE-ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.0054,000.00 0.00 54,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.0054,000.00 0.00 54,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 105,583.33 0.00 0.00202,000.00 0.00 202,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 105,583.33 0.00 0.00202,000.00 0.00 202,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

202,000.00 0.00 202,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 105,583.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,583.33 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: CB.GARCIA

01:21 p.m.
Pagina: 1 de 31
Hora  :
Emisión:  11/10/2022

GUARITA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/9/2022 al 30/9/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 30/9/2022 11/10/2022al2022al

Del: 1/9/2022 Al: 30/9/2022

11/10/2022 01:21:38 p.m. 1



03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 137,460.15 137,460.15 137,460.15 854,842.23 0.00 0.002,042,518.81 0.00 2,042,518.81

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 137,460.15 137,460.15 137,460.15 854,842.23 0.00 0.002,042,518.81 0.00 2,042,518.81

000 - SIN PROYECTO. 0.00 137,460.15 137,460.15 137,460.15 854,842.23 0.00 0.002,042,518.81 0.00 2,042,518.81

001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 132,960.15 132,960.15 132,960.15 633,567.23 0.00 0.001,525,518.81 0.00 1,525,518.81

000 - SIN OBRA 0.00 132,960.15 132,960.15 132,960.15 633,567.23 0.00 0.001,525,518.81 0.00 1,525,518.81

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

752,429.20 0.00 752,429.20 0.00 0.00 0.00 0.00 308,779.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 459,000.00 0.00 459,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 91,800.00 0.00 91,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 45,900.00 0.00 45,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,900.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 45,900.00 0.00 45,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 35,829.20 0.00 35,829.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,629.20 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

598,089.61 0.00 598,089.61 0.00 132,960.15 132,960.15 132,960.15 270,792.25 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 1,789.36 1,789.36 1,789.36 0.00 16,490.13 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,805.11 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,580.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

16,974.25 0.00 16,974.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 974.25 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 150,115.36 0.00 150,115.36 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 26,115.36 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24600 15-013-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 31,170.79 31,170.79 31,170.79 0.00 7,991.21 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,658.79 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,677.40 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,995.78 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 460.60 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 420.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,555.18 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,890.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 464.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,970.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

002 - 
PRESUPUESTO/CONT
ABILIDAD 
MUNICIPAL

0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 89,275.00 0.00 0.00209,000.00 0.00 209,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 89,275.00 0.00 0.00209,000.00 0.00 209,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

189,000.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,875.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,875.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 400.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 400.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACIÓN 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 452,377.83 0.00 0.001,052,457.00 0.00 1,052,457.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 452,377.83 0.00 0.001,052,457.00 0.00 1,052,457.00

000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 452,377.83 0.00 0.001,052,457.00 0.00 1,052,457.00

001 - DIRECTOR 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 71,750.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 71,750.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 2 Beneficios 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 73,837.50 0.00 0.00189,000.00 0.00 189,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 73,837.50 0.00 0.00189,000.00 0.00 189,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,837.50 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,070.83 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,266.67 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 4 Beneficios 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 4 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 4 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 70,457.00 0.00 0.00158,457.00 0.00 158,457.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,457.00 0.00 0.00158,457.00 0.00 158,457.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,457.00 0.00 4,457.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,457.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 8 Viáticos Nacionales 4,457.00 0.00 4,457.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,457.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 84,500.00 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 84,500.00 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 0.00 196,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

005 - DESARROLLO 
ECONÓMICO LOCAL

0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - OFICINA DE 
INFORMACION 
PUBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 73,833.33 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 73,833.33 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,833.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,833.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 1,013,046.95 1,013,046.95 1,013,046.95 3,099,205.99 0.00 0.007,207,489.12 150,000.00 7,357,489.12

01 - SECTOR SALUD 0.00 169,460.00 169,460.00 169,460.00 28,539.03 0.00 0.00870,282.35 0.00 870,282.35

000 - SIN PROYECTO. 0.00 169,460.00 169,460.00 169,460.00 28,539.03 0.00 0.00670,282.35 200,000.00 870,282.35

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR SALUD.

0.00 169,460.00 169,460.00 169,460.00 28,459.40 0.00 0.00570,282.35 200,000.00 770,282.35

000 - SIN OBRA 0.00 169,460.00 169,460.00 169,460.00 28,459.40 0.00 0.00570,282.35 200,000.00 770,282.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

570,282.35 200,000.00 770,282.35 0.00 169,460.00 169,460.00 169,460.00 28,459.40 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

570,282.35 200,000.00 770,282.35 0.00 169,460.00 169,460.00 169,460.00 0.00 28,459.40 0.00 0.00

002 - Compra De Equipo 
Medico Basico Para 
Manejo De Botiquines 
En Aldeas Los Planes, 
San Pablo, Cuyapa, El 
Pinal, Santa Teresita 
Y Repastadero.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - OPERACION 
FUERZA HONDURAS 
COVID19

0.00 0.00 0.00 0.00 79.63 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 79.63 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79.63 0.00 0.00
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55110 11-011-05 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79.63 0.00 0.00

004 - Subsidio para pago 
de deuda en 
ejecucion judicial / 
Salud, Educacion y 
Niñez/ Admon 2014-
2018

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Mejoras a Centro de 
Salud del Casco Urbano 
(CIS Guarita)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

001 - Mejoras a Centro de 
Salud del Casco 
Urbano (CIS Guarita)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACIÓN. 0.00 36,200.00 36,200.00 36,200.00 419,274.89 0.00 0.001,840,000.00 0.00 1,840,000.00

000 - SIN PROYECTO. 0.00 36,200.00 36,200.00 36,200.00 276,538.50 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR EDUCACIÓN.

0.00 36,200.00 36,200.00 36,200.00 276,538.50 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 36,200.00 36,200.00 36,200.00 276,538.50 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 36,200.00 36,200.00 36,200.00 276,538.50 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 36,200.00 36,200.00 36,200.00 0.00 276,538.50 0.00 0.00

001 - Construcion de Escuela 
en la Comunidad de Los 
Limones 1 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - Construcion De 
Escuela En La 
Comunidad De 
Los Limones 1

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Escuela en la Comunidad 
de Cuyapa 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construccion De 
Escuela En La 
Comunidad De 
Cuyapa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Escuela en la Comunidad 
de El Nuco 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Construccion De 
Escuela En La 
Comunidad De El 
Nuco

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construccionde baños 
sanitarios en la Escuela 
de la comunidad de 
Talquinte 

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

001 - Construccionde 
Baños Sanitarios 
En La Escuela De 
La Comunidad De 
Talquinte

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

005 - Contra parte de 
Ampliación del Centro de 
Educación Básica SAT 
Nueva Horizontes, 
Guarita./ Donacion 
Japon

0.00 0.00 0.00 0.00 2,736.39 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,736.39 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Contra parte de 
Ampliación del 
Centro de 
Educación Básica 
SAT Nueva 
Horizontes, 
Guarita./ 
Donacion Japon

0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

41110 22-133-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

002 - Contra parte 
Municipal 
Proyecto 
Ampliación del 
Centro de 
Educación Básica 
SAT Nueva 
Horizontes, 
Guarita. Donacion 
Japon

0.00 0.00 0.00 0.00 236.39 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236.39 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236.39 0.00 0.00

03 - SECTOR MUJER 5% 0.00 19,760.00 19,760.00 19,760.00 983,759.48 0.00 0.00869,686.14 0.00 869,686.14

000 - SIN PROYECTO. 0.00 19,760.00 19,760.00 19,760.00 983,759.48 0.00 0.00869,686.14 0.00 869,686.14

001 - Ambiente Para Las 
Mujeres 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 108,710.76 0.00 0.0086,968.62 0.00 86,968.62

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 108,710.76 0.00 0.0086,968.62 0.00 86,968.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

86,968.62 0.00 86,968.62 0.00 0.00 0.00 0.00 108,710.76 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

86,968.62 0.00 86,968.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,710.76 0.00 0.00

002 - Salud Para Las 
Mujeres 20%

0.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 156,821.54 0.00 0.00173,937.23 0.00 173,937.23

000 - SIN OBRA 0.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 156,821.54 0.00 0.00173,937.23 0.00 173,937.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

173,937.23 0.00 173,937.23 0.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 156,821.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

173,937.23 0.00 173,937.23 0.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 0.00 156,821.54 0.00 0.00

003 - Iniciativas 
Economicas De La 
Mujer 30%

0.00 8,160.00 8,160.00 8,160.00 312,822.30 0.00 0.00260,905.84 0.00 260,905.84

000 - SIN OBRA 0.00 8,160.00 8,160.00 8,160.00 312,822.30 0.00 0.00260,905.84 0.00 260,905.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

260,905.84 0.00 260,905.84 0.00 8,160.00 8,160.00 8,160.00 312,822.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

260,905.84 0.00 260,905.84 0.00 8,160.00 8,160.00 8,160.00 0.00 312,822.30 0.00 0.00

004 - Educación Para La 
Mujer 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 108,710.77 0.00 0.0086,968.61 0.00 86,968.61

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 108,710.77 0.00 0.0086,968.61 0.00 86,968.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

86,968.61 0.00 86,968.61 0.00 0.00 0.00 0.00 108,710.77 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

86,968.61 0.00 86,968.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,710.77 0.00 0.00

005 - Participación Social 
Y Política De La Mujer 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 79,272.57 0.00 0.0086,968.61 0.00 86,968.61

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 79,272.57 0.00 0.0086,968.61 0.00 86,968.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

86,968.61 0.00 86,968.61 0.00 0.00 0.00 0.00 79,272.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

86,968.61 0.00 86,968.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,272.57 0.00 0.00

006 - Prevención De 
Violencia De La Mujer 
20%

0.00 0.00 0.00 0.00 217,421.54 0.00 0.00173,937.23 0.00 173,937.23

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 217,421.54 0.00 0.00173,937.23 0.00 173,937.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

173,937.23 0.00 173,937.23 0.00 0.00 0.00 0.00 217,421.54 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

173,937.23 0.00 173,937.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 217,421.54 0.00 0.00

04 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 221,342.79 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mejoramiento de 
Vivienda a Nivel 
Municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 71,582.79 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento De 
Vivienda A Nivel 
Municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 71,582.79 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 71,582.79 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,582.79 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 993.21 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,589.58 0.00 0.00

002 - Contraparte de 
construccion de 20 
viviendas a familias de 
escazos recursos a nivel 
municipal con Fondos de 
Cepudo

0.00 0.00 0.00 0.00 149,760.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 149,760.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Contraparte De 
Construccion De 
20 Viviendas A 
Familias De 
Escazos Recursos 
A Nivel Municipal 
Con Fondos De 
Cepudo

0.00 0.00 0.00 0.00 149,760.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,760.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,760.00 0.00 0.00

05 - NIÑEZ Y JUVENTUD. 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - SUBSIDIO A 
ACTIVIDADES DE 
NIÑEZ Y JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

06 - AGUA Y SANEAMIENTO. 0.00 195,875.00 195,875.00 195,875.00 242,009.50 0.00 0.001,453,933.00 0.00 1,453,933.00

001 - Contraparte para 
Construccion de la Etapa 
2  del Proyecto Sistema 
de Agua y Saneamiento 
en la Comunidad de 
Terlaca

0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 154,433.00 0.00 0.00800,000.00 150,000.00 950,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 154,433.00 0.00 0.00800,000.00 150,000.00 950,000.00

001 - Contraparte 
Para Construccion 
De La Etapa 2 Del 
Proyecto Sistema 
De Agua Y 
Saneamiento En 
La Comunidad De 
Terlaca

0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 154,433.00 0.00 0.00800,000.00 150,000.00 950,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 150,000.00 950,000.00 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 154,433.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 150,000.00 950,000.00 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 0.00 154,433.00 0.00 0.00

002 - Contraparte Municipal 
para Construcción de 
Sistema de Agua y 
Saneamiento en Paso del 
Rio

0.00 0.00 0.00 0.00 57,900.00 0.00 0.0085,900.00 0.00 85,900.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 57,900.00 0.00 0.0085,900.00 0.00 85,900.00

001 - Contraparte 
Municipal Para 
Construcción De 
Sistema De Agua 
Y Saneamiento En 
Paso Del Rio

0.00 0.00 0.00 0.00 57,900.00 0.00 0.0085,900.00 0.00 85,900.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

85,900.00 0.00 85,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,900.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

85,900.00 0.00 85,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,900.00 0.00 0.00

003 - Ampliacion de Sistema 
de Agua Potable y 
Saneamiento Basico de 
las Comunidades de El 
Carrizalito y la Quesera.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

001 - Ampliacion De 
Sistema De Agua 
Potable Y 
Saneamiento Basico 
De Las Comunidades 
De El Carrizalito Y La 
Quesera.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Contraparte Municipal 
para construccion de 
Sistema de Agua Potable 
y Saneamiento Basico en 
la Comunidad de 
Repastadero.

0.00 125,875.00 125,875.00 125,875.00 29,082.50 0.00 0.00418,033.00 0.00 418,033.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 125,875.00 125,875.00 125,875.00 29,082.50 0.00 0.00418,033.00 0.00 418,033.00

001 - Contraparte 
Municipal para 
construccion de 
Sistema de Agua 
Potable y 
Saneamiento 
Basico en la 
Comunidad de 
Repastadero.

0.00 125,875.00 125,875.00 125,875.00 29,082.50 0.00 0.00418,033.00 0.00 418,033.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

418,033.00 0.00 418,033.00 0.00 125,875.00 125,875.00 125,875.00 29,082.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

418,033.00 0.00 418,033.00 0.00 125,875.00 125,875.00 125,875.00 0.00 29,082.50 0.00 0.00

005 - Contraparte 
Construccion Sistema de 
agua y Saneamiento de 
Los Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 44.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 44.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Contraparte 
Construccion 
Sistema de agua y 
Saneamiento de 
Los Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 44.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44.00 0.00 0.00

006 - Contraparte para 
proyecto 
SaneamientoBasico en la 
comunidad de Baja 
Barandilla

0.00 0.00 0.00 0.00 550.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 550.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Contraparte 
para proyecto 
SaneamientoBasic
o en la comunidad 
de Baja Barandilla

0.00 0.00 0.00 0.00 550.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550.00 0.00 0.00

07 - RED VIAL. 0.00 591,751.95 591,751.95 591,751.95 1,104,280.30 0.00 0.001,073,587.63 150,000.00 1,223,587.63

001 -  Construcción de 
Huellas en la Comunidad 
de Santa Lucia

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción De 
Huellas En La 
Comunidad De 
Santa Lucia

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 -  Construcción de 
Puente Hamaca San 
Miguelito

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00
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001 - Construcción De 
Puente Hamaca 
San Miguelito

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
tramo carretero El Sitio, 
San Antonio, La Majada, 
Los Limones N.1, 
Carrizalito.

0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 65.09 0.00 0.00231,315.09 0.00 231,315.09

001 - Mejoramiento De 
Tramo Carretero El 
Sitio, San Antonio, La 
Majada, Los Limones 
N.1, Carrizalito.

0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 65.09 0.00 0.00231,315.09 0.00 231,315.09

000 - SIN OBRA 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 65.09 0.00 0.00231,315.09 0.00 231,315.09

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

231,315.09 0.00 231,315.09 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 65.09 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

231,315.09 0.00 231,315.09 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0.00 65.09 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
tramo carretero San 
Juan Junigual, Tablones, 
La quesera La Garza, 
Olosingo, El Rodeo, 
Santa Teresita y El 
Portillo

0.00 221,751.95 221,751.95 221,751.95 13,248.05 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Mejoramiento De 
Tramo Carretero San 
Juan Junigual, 
Tablones, La Quesera 
La Garza, Olosingo, El 
Rodeo, Santa Teresita 
Y El Portillo

0.00 221,751.95 221,751.95 221,751.95 13,248.05 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 221,751.95 221,751.95 221,751.95 13,248.05 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 221,751.95 221,751.95 221,751.95 13,248.05 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 221,751.95 221,751.95 221,751.95 0.00 13,248.05 0.00 0.00
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005 - Mejoramiento de 
Tramo Carretero Desvio 
a Guarita , Terlaca, Casco 
Urbano y Zona Agricula 
San Jeronimo.

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 862.54 0.00 0.00212,272.54 150,000.00 362,272.54

001 - Mejoramiento De 
Tramo Carretero 
Desvio A Guarita , 
Terlaca, Casco 
Urbano Y Zona 
Agricula San 
Jeronimo.

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 862.54 0.00 0.00212,272.54 150,000.00 362,272.54

000 - SIN OBRA 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 862.54 0.00 0.00212,272.54 150,000.00 362,272.54

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

212,272.54 150,000.00 362,272.54 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 862.54 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

212,272.54 150,000.00 362,272.54 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 862.54 0.00 0.00

006 - Contraparte Proyecto 
Construcción de Tramo 
de Pavimentacion en Bo. 
El Calvario, Casco 
Urbano Guarita

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 810,104.62 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 810,104.62 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Contraparte 
Proyecto 
Construcción de 
Tramo de 
Pavimentacion en 
Bo. El Calvario, 
Casco Urbano 
Guarita

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 810,104.62 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 810,104.62 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 810,104.62 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ. 0.00 193,768.50 193,768.50 193,768.50 2,714,350.17 0.00 0.003,478,744.56 0.00 3,478,744.56

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,135,889.55 0.00 0.001,550,000.00 0.00 1,550,000.00

000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 700,339.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - SUBSIDIO 
SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 339.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 339.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 339.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 339.00 0.00 0.00

002 - Compra de cancha 
de futbol Olosingo

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Contraparte de 
compra de terreno 
Para Cancha de 
Futbol La Quesera.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Contra Parte para 
Ampliacion Del Sistema 
Electrico La Majada

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Contra Parte 
Para Ampliacion 
Del Sistema 
Electrico La 
Majada

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Ampliacion Del 
Sistema Electrico en El 
Pinal ( El Zompopero)

0.00 0.00 0.00 0.00 243,296.92 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 243,296.92 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Ampliacion Del 
Sistema Electrico 
En El Pinal ( El 
Zompopero)

0.00 0.00 0.00 0.00 243,296.92 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243,296.92 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243,296.92 0.00 0.00

003 - Contraparte para 
Ampliacion de Sistema 
Electrico en Barrio Los 
Naranjos El Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 42,253.63 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 42,253.63 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Contraparte 
Para Ampliacion 
De Sistema 
Electrico En 
Barrio Los 
Naranjos El Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 42,253.63 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,253.63 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,253.63 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 31,360.00 31,360.00 31,360.00 1,055,044.39 0.00 0.001,178,744.56 0.00 1,178,744.56

001 - Construcción de 
Huellas en Comunidad de 
Santa Rosita

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00229,090.17 0.00 229,090.17

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00229,090.17 0.00 229,090.17

001 - Construcción De 
Huellas En 
Comunidad De 
Santa Rosita

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00229,090.17 0.00 229,090.17

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

229,090.17 0.00 229,090.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

229,090.17 0.00 229,090.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Puente Hamaca Aldea La 
Majada.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción De 
Puente Hamaca 
Aldea La Majada.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - Construcción de 
Huellas en Carretera 
hacia el Rodeo.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción De 
Huellas En 
Carretera Hacia El 
Rodeo.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Tramo Carretero de 
Guarita, Queruco, 
Chinqui, San Rosita y 
Santa Lucia

0.00 0.00 0.00 0.00 654.39 0.00 0.00199,654.39 0.00 199,654.39

001 - Mejoramiento De 
Tramo Carretero De 
Guarita, Queruco, 
Chinqui, San Rosita Y 
Santa Lucia

0.00 0.00 0.00 0.00 654.39 0.00 0.00199,654.39 0.00 199,654.39

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 654.39 0.00 0.00199,654.39 0.00 199,654.39

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

199,654.39 0.00 199,654.39 0.00 0.00 0.00 0.00 654.39 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

199,654.39 0.00 199,654.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 654.39 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Tramo Carretero de 
Guarita hacia 
Comunidades de San 
Pablo, La Vega y 
Talquinte.

0.00 31,360.00 31,360.00 31,360.00 168,640.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento De 
Tramo Carretero De 
Guarita Hacia 
Comunidades De San 
Pablo, La Vega Y 
Talquinte.

0.00 31,360.00 31,360.00 31,360.00 168,640.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 31,360.00 31,360.00 31,360.00 168,640.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 31,360.00 31,360.00 31,360.00 168,640.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 31,360.00 31,360.00 31,360.00 0.00 168,640.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
tramo carretero San 
Juan Junigual, Tablones, 
La quesera La Garza, 
Olosingo, El Rodeo, 
Santa Teresita y El 
Portillo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento De 
Tramo Carretero San 
Juan Junigual, 
Tablones, La Quesera 
La Garza, Olosingo, El 
Rodeo, Santa Teresita 
Y El Portillo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

007 - Construccion de 
Huellas en tramo 
carretero entre aldeas 
Talquinte y San Jose, 
Santa Lucia.

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion de 
Huellas en tramo 
carretero entre 
aldeas Talquinte y 
San Jose, Santa 
Lucia.

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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008 - Pago de deuda en 
ejecucion judicial / 
Reparacion y 
mantenimiento de calles 
a nivel municipal/ 
Admon 2014-2018

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Pago de deuda 
en ejecucion 
judicial / 
Reparacion y 
mantenimiento de 
calles a nivel 
municipal/ 
Admon 2014-
2018

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Contraparte Proyecto 
Construcción de Tramo 
de Pavimentacion en Bo. 
El Calvario, Casco 
Urbano Guarita

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Contraparte 
Proyecto 
Construcción de 
Tramo de 
Pavimentacion en 
Bo. El Calvario, 
Casco Urbano 
Guarita

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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010 - Mejoramiento de 
Carreteras en Aldeas 
Productoras de Cafe(Alta 
Barandilla, Baja 
Barandilla, El Nuco, 
Cuyapa, Planes, EL Pinal 
y Coyolillo.

0.00 0.00 0.00 0.00 185,750.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Carreteras en Aldeas 
Productoras de Cafe
(Alta Barandilla, Baja 
Barandilla, El Nuco, 
Cuyapa, Planes, EL 
Pinal y Coyolillo.

0.00 0.00 0.00 0.00 185,750.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 185,750.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,750.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,750.00 0.00 0.00

03 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 160,808.50 160,808.50 160,808.50 149,025.47 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO. 0.00 160,808.50 160,808.50 160,808.50 149,025.47 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - SUBSIDIO A 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 160,808.50 160,808.50 160,808.50 149,025.47 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 160,808.50 160,808.50 160,808.50 149,025.47 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 160,808.50 160,808.50 160,808.50 149,025.47 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 160,808.50 160,808.50 160,808.50 0.00 149,025.47 0.00 0.00

002 - Subsidio para pago 
de deuda en 
ejecucion judicial / 
Alimentacion 
participacion 
ciudadana y 
Transporte Vida 
Mejor/ Admon 2014-
2018

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIO A LA 
PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Templo Catolico de la 
Cabecera Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento De 
Templo Catolico De 
La Cabecera 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Contraparte para 
Construcción de muro de 
contención en Templo 
Católico San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Contraparte 
para Construcción 
de muro de 
contención en 
Templo Católico 
San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

05 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 229,790.76 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 229,790.76 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIO A 
CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 229,790.76 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 229,790.76 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,790.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,790.76 0.00 0.00

06 - DEPORTES. 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 44,600.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO. 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 44,600.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIO A 
DEPORTE

0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 44,400.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 44,400.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 44,400.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 0.00 44,400.00 0.00 0.00

002 - Subsidio a Cancha 
la Fajilla/ Proyecto 
IMPULSA

0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

54200 11-011-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS. 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 588,864.41 0.00 0.001,817,266.03 0.00 1,817,266.03

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 538,864.41 0.00 0.001,767,266.03 0.00 1,767,266.03

000 - SIN PROYECTO. 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 537,604.41 0.00 0.001,467,266.03 0.00 1,467,266.03

001 - SUBSIDIO 
ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 537,604.41 0.00 0.001,467,266.03 0.00 1,467,266.03

000 - SIN OBRA 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 537,604.41 0.00 0.001,467,266.03 0.00 1,467,266.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,467,266.03 0.00 1,467,266.03 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 537,604.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,389,372.28 0.00 1,389,372.28 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 459,710.66 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

77,893.75 0.00 77,893.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,893.75 0.00 0.00
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002 - Subsidio para pago 
de deuda en 
ejecucion judicial / 
Reparacion y 
mantenimiento de 
calles a nivel 
municipal/ Admon 
2014-2018

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - ContraParte para 
mejoramiento de 
Carretera de Aldeas 
Productoras de Café 
( Comunidales Alta 
Barandilla, Baja 
Barandilla, El Nuco, 
Cuyapa, Planes, El Pinal 
y Coyolillo).

0.00 0.00 0.00 0.00 1,260.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - ContraParte Para 
Mejoramiento De 
Carretera De Aldeas 
Productoras De Café 
( Comunidales Alta 
Barandilla, Baja 
Barandilla, El Nuco, 
Cuyapa, Planes, El 
Pinal Y Coyolillo).

0.00 0.00 0.00 0.00 1,260.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,260.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,260.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,260.00 0.00 0.00

002 - APERTURA DE 
CARRETERA EN LA 
COMUNIDAD DE SANTA 
TERESITA (SEGUNDA 
ETAPA)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - APERTURA DE 
CARRETERA EN LA 
COMUNIDAD DE 
SANTA TERESITA 
(SEGUNDA ETAPA)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIO A 
TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL. 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 977,033.25 0.00 0.001,739,372.28 150,000.00 1,589,372.28

01 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 372,116.72 0.00 0.00472,116.72 0.00 472,116.72

000 - SIN PROYECTO. 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 372,116.72 0.00 0.00472,116.72 0.00 472,116.72

001 - Tribunal Superior 
De Cuentas TSC.

0.00 0.00 0.00 0.00 164,482.72 0.00 0.00164,482.72 0.00 164,482.72

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 164,482.72 0.00 0.00164,482.72 0.00 164,482.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

164,482.72 0.00 164,482.72 0.00 0.00 0.00 0.00 164,482.72 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

164,482.72 0.00 164,482.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164,482.72 0.00 0.00

002 - Asociación De 
Municipios De 
Honduras. (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 7,634.00 0.00 0.007,634.00 0.00 7,634.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 7,634.00 0.00 0.007,634.00 0.00 7,634.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,634.00 0.00 7,634.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,634.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

7,634.00 0.00 7,634.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,634.00 0.00 0.00
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003 - Mancomunidad 
MANCOSOL

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 484,916.53 0.00 0.00832,255.56 150,000.00 682,255.56

001 - Apertura de carretera 
Zona Agricola de 
Repastadero

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

001 - Apertura De 
Carretera Zona 
Agricola De 
Repastadero

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Drenaje de Aguas y 
nivelacion de area 
recreativa en la 
comunidad de San Pablo.

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construccion De 
Drenaje De Aguas 
Y Nivelacion De 
Area Recreativa 
En La Comunidad 
De San Pablo.

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: CB.GARCIA

01:21 p.m.
Pagina: 27 de 31
Hora  :
Emisión:  11/10/2022

GUARITA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/9/2022 al 30/9/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 30/9/2022 11/10/2022al2022al

Del: 1/9/2022 Al: 30/9/2022

11/10/2022 01:21:55 p.m. 27



003 - Mejoramiento De 
Tramo Carretero San 
Juan Junigual, Tablones, 
La Quesera La Garza, 
Olosingo, El Rodeo, 
Santa Teresita Y El 
Portillo

0.00 0.00 0.00 0.00 82,507.15 0.00 0.00322,255.56 230,000.00 92,255.56

001 - Mejoramiento De 
Tramo Carretero San 
Juan Junigual, 
Tablones, La Quesera 
La Garza, Olosingo, El 
Rodeo, Santa Teresita 
Y El Portillo

0.00 0.00 0.00 0.00 82,507.15 0.00 0.00322,255.56 230,000.00 92,255.56

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 82,507.15 0.00 0.00322,255.56 230,000.00 92,255.56

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

322,255.56 230,000.00 92,255.56 0.00 0.00 0.00 0.00 82,507.15 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

322,255.56 230,000.00 92,255.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,507.15 0.00 0.00

004 - Mejoramiento De 
Tramo Carretero El Sitio, 
San Antonio, La Majada, 
Los Limones N.1, 
Carrizalito.

0.00 0.00 0.00 0.00 128,800.00 0.00 0.00150,000.00 80,000.00 230,000.00

001 - Mejoramiento De 
Tramo Carretero El 
Sitio, San Antonio, La 
Majada, Los Limones 
N.1, Carrizalito.

0.00 0.00 0.00 0.00 128,800.00 0.00 0.00150,000.00 80,000.00 230,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 128,800.00 0.00 0.00150,000.00 80,000.00 230,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 80,000.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,800.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 80,000.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,800.00 0.00 0.00

005 - Pago de deuda en 
ejecucion judicial / 
Reparacion y 
mantenimiento de calles 
a nivel municipal/ 
Admon 2014-2018

0.00 0.00 0.00 0.00 18,714.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 18,714.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Donacion para 
pago deuda en 
ejecucion 
judicial / 
Reparacion y 
mantenimiento de 
calles a nivel 
municipal/ 
Admon 2014-
2018

0.00 0.00 0.00 0.00 18,714.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,714.00 0.00 0.00

23400 14-239-02 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,714.00 0.00 0.00

005 - Pago de deuda 
en ejecucion 
judicial / 
Reparacion y 
mantenimiento de 
calles a nivel 
municipal/ 
Admon 2014-
2018

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Contraparte Proyecto 
Construcción de Tramo 
de Pavimentacion en Bo. 
El Calvario, Casco 
Urbano Guarita

0.00 0.00 0.00 0.00 4,895.38 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 4,895.38 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Contraparte 
Proyecto 
Construcción de 
Tramo de 
Pavimentacion en 
Bo. El Calvario, 
Casco Urbano 
Guarita

0.00 0.00 0.00 0.00 4,895.38 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,895.38 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,895.38 0.00 0.00

03 - EDIFICACIONES 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00435,000.00 0.00 435,000.00

001 - Construccion de Casa 
Comunal en la 
Comunidad de El Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00315,000.00 0.00 315,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00315,000.00 0.00 315,000.00

001 - Construccion De 
Casa Comunal En 
La Comunidad De 
El Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00315,000.00 0.00 315,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

315,000.00 0.00 315,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

315,000.00 0.00 315,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
segunda etapa de 
proyecto Casa Comunal 
Baja Barandilla(Repello, 
Piso y Puertas)

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Construccion De 
Segunda Etapa De 
Proyecto Casa 
Comunal Baja 
Barandilla
(Repello, Piso Y 
Puertas)

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de Casa 
Comunal en la 
Comunidad de San Juan 
Junigual

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Casa Comunal en 
la Comunidad de 
San Juan Junigual

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

18,326,847.80 0.00 18,326,847.80 0.00 1,692,275.60 1,692,275.60 1,692,275.60 0.00 9,225,752.44 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/9/2022
Fecha Final: 30/9/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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